[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июня 2019 года

№ 339
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 29 января 2019 года № 40 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет»
На основании Федерального закона от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» в связи с Протестом Прокуратуры Забайкальского района от 05.06.2019 года № 07-22а-2019/257, на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Внести изменения в Постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 29 января 2019 года № 40 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет».

2. Внести изменения Раздел 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения»

2.1. Пункт 57 читать в следующей редакции: При предоставлении ребенку места в МДОУ, по результатам автоматизированного комплектования регионального информационного ресурса «Е-услуги. Образование», а также решения Комиссии в процессе рассмотрения личных обращений граждан, информация направляется Заявителю в личный кабинет в региональном информационном ресурсе «Е-услуги. Образование», а также Заявитель оповещается о предоставлении места посредством телефонной связи, указанной в обращении.
2.2. Пункт 60 читать в следующей редакции: Порядок комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений и дошкольных групп в муниципальных образовательных учреждениях муниципального района «Забайкальский район» (основные правила, время оповещения, перечень льготных категорий) ежегодно утверждается распоряжением Администрации муниципального района «Забайкальский район».

3. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района "Забайкальский район" в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 17.06.2019 года.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального района «Забайкальский район» по социальному развитию и здравоохранению (В.Н. Беломестнову).
Глава муниципального района

       А.М. Эпов